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og Flaaden undtages fra den omhandlede Be-l 
stemmelse, der er bragt i Forslag af Udvalget, 
vil jeg in subsidirrnj ganske tiltroede; men det 
forekommer mig, at,  hvis det antages, kunde 
hele Udvalgets Ændringssorslag ligefaagodt 
falde bort, thi det taber da al practisk Betyd- 
ning, saaledes som vore Forhold nu have ud- 
viklet sig. « 

Hvad det Spørgsmaal angaaer, om der 
maatte være tilstrækkelig Anledning til at be- 
tragte de uvisse Indtægt» paa anden Maade 
iForhold til Pensionsberegningen end hidtil, 
da maa jeg i Anledning af det Foredrag, som 
en æret Landsthingsmand idag har holdt, til- 
lade mig at bemærke, at det gaaer ikke an blot 
at betragte denne Sag, som man i og for sig 
kunde ønske at see den ordnet. Jeg vil meget 
gjerne indrømme, at, naar de uvisse Indtæg- 
ter ikke ere uforholdsmæssig høie, er der ingen 
Grund til at betragte dem fra et andet Syns- 
punkt end de visse Jndtægter, absolut taget; 
men man maa altid tage Fortiden i Betragt- 
ning. Det er allerede af en æretLandst«hings- 
mand for Kjøbenhavn fremhævet, at Lovfor- 
slaget, saaledes som det foreligger, indeholder 
betydelige Forbedringer med Hensyn til Pen- 
sionsudsigten for de med uvisse«Indtægter af- 
lagte Embedsmænd; det er endog fordeelagtigere 
end det første af Regjeringen forelagte Udkast 
var, thi heri var ikke den Bestemmelse tilføiet, 
at en Indtægt af under 1000 Rbd. skulde være 
undtagen fra denne Deeourt af En. Om der 
nu skulde være tilstrækkelig Anledning til at 
forhøie denne Grændse af 1000 Rbd. til 1500 
Rbd» skal iea ganske henstillez men jeg tilstaaer, 
at det forekommer mig, at en saadan Anledning 
mangler. Saalænge man holder sig til 1000 
Rbd. eller hvad der er derunder, kan man vel 
siges at bevæge sig paa Grændsen af det 
umiddelbare Livsophold, og saalænge er der 
nogen og vel en betydelig Anledning til at 
undtage saadanne Indtægter fra den sædvan- 
lige Decourt; rykker man derimod høiere op, 
bliver Anledningen ringere. Det forekom- 
mer mig ogsaa, at den høitæredeLandsthings- 
mand, hvis Beviisgrunde iøvrigt gik meget 
videre end til at forsvare det Ændringsfor- 

ag, hvorved Udvalget er blevet staaende, 
egentlig modbeviste sig selv. Den ærede Lands- 

thingsmand fremhævede nemlig, og deri maa 
man visselig give ham fuldkommen Ret, at de 
uvisse Indtægt» vare ringere, af « mindre 
Værdi, end de visse Indtægterz men jeg troer, 
at man derefter er berettiget til efter Sagens 
Standpunkt at slutte, at netop derfor skal ved- 
kommende Embedsmænd ogsaa have mindre 
Pension i Forhold til disse Indtagterz thi vi 
befinde os ikke paa det Standpunkt, at vi skulle 
søge at udjevne de forskjellige Uligheder, som 
have været i Henseende til Gagereglemeutet. 
Man kan ikke ved Pensionsloven sætte sig den 
Opgave, at man vil hjælpe paa de Embeds- 
mænd, som have havt en feilagtig Lønnings- 
Maade, ved at give den en bedre Pensions- 
norm. Vi maa holde os til det, som stedse 
under denne Sags Behandling, og ogsaa i de 
hidtil gjældende Regler for Penfiynsvaesney 
har været antaget, nemlig at de uvisse Ind- 
tægter i Gjerningen ere mindre værd end de 
visse Jndtægter, og netop derfor kan man hel- 
ler ikke erkjende, at de uvisse Iudtægter give 
saa stærkt et Krav paa Pension som de sikkre 
Iudtægter. Men, hvorom Alting er, troer 
jeg, at den Betragtning alene maa være den 
afgjørende, at det Forslag, som Udkastet inde- 
holder, allerede er betydeligt gunstigere for 
Retsbetjentene end de nærværende Regler, og 
var det ikke Tilfældet, skulde Ingen være mere 
redebon end jeg til en Forbedring; thi jeg er- 
kjender, at de hidtilvceretrde Regler have lidt 
as en væsentlig Mangel, idet Retsbetjentene have 
maattet hænge ved Embederne saalænge som 
muligt, fordi det var umuligt efter dem at 
skaffe dem en ordentlig Pension. Men saale- 
des som Udkastet har stillet Sagen, bliver For- 
holdet ganske anderledes, og jeg troer virkelig, 
at man derefter kan sige, at der er gjort til- 
strækkelig for Retsbetjentene. Det er altid 
Noget, der kan være Gjenstand for et indi- 
viduelt Skjøn, hvorvidt 1000 eller l500 Rbd. 
er den Sum, som bør fritages for Deeourt; 
men jeg troer, at man ved en rigtig Over- 
veielse af vore forskjellige Forhold, og navnlig 
Lønningsforholdene, maa erkjende, at 1000 
Rbd. er det rigtige; idetmindste skal jeg tillade 
mig at udtale mig for denne Størrelse. Saa- 
snart man vilde gaae ud fra et andet System 
end det, saavidt muligt at tage i Betragtning 


